報道関係各位

東京２０２０パラリンピック聖火リレー

「すべての人にやさしいまち・明石の火」採火

取材のご案内

東京２０２０パラリンピック聖火リレー兵庫県実行委員会のもと、明石市で実施する採火のご取材

について下記の通りご案内申し上げます。

採火した火は同日、神戸総合運動公園陸上競技場で開催される兵庫県聖火フェスティバルの集

火式・出立式に持ち込みます。

記

１．実施概要

日  時 2021 年８月１６日(月) １０:３０〜１１:３０

場  所 社会福祉法人明桜会 大地の家 ※屋外（庭）

（〒674-0051 明石市大久保町大窪 2752-1）

雨 天 時 雨天決行・荒天中止

採 火 者 岡平ゆかりさん（パラリンピアン）

北京大会（２００８年）、ロンドン大会（２０１２年） シッティングバレーボール日本代表選手

  社会福祉法人明桜会 法人事務課 課長

大地の家の入所者と職員のみなさん

採火方法 明石市が明石原人やアカシゾウの化石発掘の地であることにちなみ、原始時代を模

した火起こし器（まいぎり式）で採火

２．進行予定

時刻 次第 備考

１０：１５ 報道関係者受付開始 施設入口

１０：３０ 採火者集合

大地の家挨拶～組分け・配置

火起こし・採火方法の説明

４組（入所者＋職員）予定

大地の家職員・明石市職員

１０：４０ 火起こし作業 各組の火皿から焚き火台に火を移す

１１：１０ 採火 岡平さんが焚き火台から点火棒でランタンに火を灯す

１１：１２ 記念写真撮影 参加者全員

１１：１５ 囲み取材 岡平さん

１１：２５ 終了

３．ご取材に際してのお願い

 ・採火は、施設の日常の活動の一環として無観客で実施するものです。集客や施設利用者の個人情

報の無断公開につながる可能性がある報道へのご配慮をお願いします。

 ・取材をご希望の場合は、感染症対策のため最小限の人数に絞っていただき、予め全取材者の氏名

を広報課までお知らせください。あわせて駐車場のご希望もお願いします。

 ・ご取材に際しては、マスクの着用、機材の消毒など感染防止へのご協力をお願いします。

以上

記 者 提 供 資 料

２ ０ ２ １ 年 ( 令 和 ３ 年 ) ７ 月 ３ ０ 日

政 策 局 シ テ ィ セ ー ル ス 推 進 室

広報課（宮下）

TEL.078‐918‐５００１ （内線 ２３１７）

シティセールス課（藤田、白江）

TEL.０７８‐９１８‐５２６３ （内線 ３５５６・３５８７）